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 انتشار یک تصویر در روزی که مسعود 
پزشــکیان قرار بود برای دفــاع از اولین 
لایحه دولت چهاردهم به مجلس برود، 
توانست توجه بســیاری را به خود جلب 
کند و شاید حتی به عنوان حاشیه از متن 
نیز پیش بیافتد. ســعید جلیلی در روز 
دفاع پزشــکیان، در مجلس حاضر شد و 
تصویر او در میــان حلقه‌ای از همفکران 
و نزدیکانش با حواشی بســیار رو به رو 
شد. در تصاویری که از کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اسلامی منتشر شد، 
نامزد مغلوب انتخابات ریاست‌جمهوری 
در جلسه این کمیســیون حضور دارد 
و مشخص نیست چه نقشــی در لایحه 

بودجه 1404 ایفا می‌کند؟ 

سعید جلیلی با دعوت چه کسی
 به مجلس رفت؟

عکس البته نشــان از جلسه در محل 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس داشت و در 
آن نیز  جلیلی  را در کنار نصرالله پژمانفر، 
رئیس این کمیسیون و تعدادی دیگر از 
نمایندگان مجلس دیده می‌شود. بعدتر 
گفته ‌شد که این تصویر مربوط به صبح 
روز سه شنبه بوده و در کمیسیون اصل 
۹۰، بودجه ۱۴۰۴ با حضور جلیلی مورد 

بررسی قرار  گرفت. 
جالب‌تر این بود که بعد از اتمام صحن 
علنی و حضور نماینــدگان در لابی بین 
خبرنگاران اعضایی از کمیسون اصل ۹۰ 
و فراکسیون انقلاب به دنبال خبرنگاری 
بودنــد که بــرای اولین بار ایــن خبر را 
منتشر کرده  و به او تاکید می‌کردند این 
خبر درست نیســت و جلیلی به دعوت 
کمیسیون اصل ۹۰ یا فراکسیون انقلاب 

به مجلس نیامده است.
بعدتر نیز خبری دیگر منتشر شد که: 
ســعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام درباره حضــور خود در 
جلسه کمیسیون اصل نود توضیحاتی داد. 
اما ایسنا در گفت‌وگو با نماینده بابل که در 
آن جلسه حضور داشته نوشت: »جلسه 
صبح امروز}سه‌شــنبه{ در کمیسیون 
اصل ۹۰ مربوط به فراکســیون انقلاب 

اسلامی بوده است.«
حســن نتاج ‌صلحدار، گفت که آقای 
جلیلی بــه دعوت فراکســیون انقلاب 
اســامی در مجلس حضور پیــدا کرد 
و دربــاره کلیات لایحه بودجــه به ارائه 
توضیحاتــی پرداخت. این جلســه در 
محل برگزاری جلسات کمیسیون اصل 
۹۰ برگزار شــد لذا این جلســه، جلسه 
فراکســیون انقلاب اســامی بوده و نه 

جلسه کمیسیون اصل ۹۰.

باز پای پایداری درمیان است 
کمی بعدتر نیز موسی غضنفرآبادی، 
رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی، درباره 
این که گفته شده ســعید جلیلی بنابر 
دعوت فراکســیون انقلاب اســامی به 
مجلس آمده، گفت: خیر. جلیلی با دعوت 

ما به مجلس نیامده است.
او در پاسخ به اینکه بنابراین جلیلی با 
دعوت چه کسانی به مجلس آمده است؛ 
افزود: من اطلاع نــدارم آقای پژمانفر در 
این مورد اطلاع دارد. در واقع حتی حضور 
سعید جلیلی بر مبنای دعوت فراکسیون 
انقلاب اسلامی نیز توسط غضنفرآبادی 

رد شد.
بعد از تکذیب دعوت جلیلی از طرف 
کمیسیون اصل نود و فراکسیون انقلاب 
اسلامی، بالاخره مشــخص شد که او به 

دعوت اعضای جبهه پایداری به مجلس 
آمده بــوده و چون پژمانفــر همزمان با 
ریاست کمیسیون اصل ۹۰، عضو جبهه 
پایداری اســت، جلســه در محل این 

کمیسیون برگزار شده است.

جلیلی می‌خواست بدانند 
در مجلس است

موضوع جالب اما واکنش نمایندگان 
مجلس پس از انتشار خبر حضور جلیلی 
برای بررسی بودجه و انتساب جلسه به 
کمیسیون اصل ۹۰ و فراکسیون انقلاب 
بود، تقریبا هر انتسابی درباره این دعوت 
به سرعت رد می‌شــد و محل تردید قرار 
می‌گرفت و این ســطح از اجتناب برای 
نسبت داده شدن جلیلی به آن‌ها و تکذیب 

ربط داشتن به او از نکات مورد توجه بود.
عجیــب بود کــه حتــی در مجلس 
یک‌دســت اصولگــرای دوازدهــم و 
فراکســیون اکثریت انقلاب هم کسی 
قصد نداشت که سعید جلیلی و تفکرات 

او را نزدیک به خود بداند.
جلیلی نامزد شکست‌خورده انتخابات 

۱۴۰۳، اما در نهایت پســتی در شبکه 
اجتماعی ایکسمنتشــر کرد و با انتشار 
عکسی از حضورش در جلسه فراکسیون 
انقلاب نوشــت: »هم اکنون؛ بررســی 
کلیات لایحه‌ی برنامــه بودجه‌ ۱۴۰۴ 
با حضور در جمع نماینــدگان مجلس 

شورای اسلامی«. 
عضو شورای عالی امنیت ملی، اما به 
همین نیز بسنده نکرد و در پستی دیگر 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »رشد 
هشــت درصد هم ممکن و هم ضروری 
است. در جلســه »بررسی کلیات لایحه 
برنامه بودجه ۱۴۰۴« کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اسلامی: لایحه بودجه 
۱۴۰۴ به‌عنوان اولین برش از برنامه‌ی ۵ 
ســاله هفتم دارای اهمیت بالایی است؛ 
موفقیــت دولت با رشــد ۸ درصدحقق 

می‌شود؛ نه با 5/۳ درصد...«
این تلاش‌های نامزد چنــد بار ناکام 
مانــده انتخابــات ریاســت جمهوری 
بــرای اعمال نفــوذ و حضــور از دور در 
تصمیم‌گیری دولت و مجلس البته برای 

بسیاری ناآشنا و عجیب نیست.
بارها پیش از این نیز گفته شده بود که 
سعید جلیلی در تلاش برای تاثیرگذاری 
بر تصمیمات مجلس است؛ او پیش از این 
نیز در روزهای منتهی به جلسات بررسی 
صلاحیــت وزرای پیشــنهادی دولت 
پزشکیان با تعدادی از نمایندگان مجلس 
به نشست و برخاست پرداخت؛ جلساتی 
که همان زمان هم انتقادات زیادی را در 
پی داشــت؛ انتقاداتی از این جنس که او 
ســعی دارد بر تصمیمات مجلس تاثیر 
بگذارد و از سوی دیگر مجلس استقلال 

خود را از دست داده است.
چنین جلســاتی بــرای نمایندگان 
مرسوم است، اما در موضوع مورد اشاره 

زمانی که محور جلسات نامزد شکست 
خورده انتخابات باشد و اتفاقا درباره اولین 
بودجه دولتی صحبت ‌شود که رئیس آن 
رقیب فرد مذکور بوده، دیگر مشــخص 
است که جلسه‌ای معمولی در بین نیست.

البته جلیلی و یارانش پیش از این نیز 
نشان داده‌اند که اعتقاد چندانی به دوران 

وفاق ندارند.
کما اینکه شــخص جلیلی در تمام 
دوره‌هــای پیاپــی کــه در انتخابــات 
شکســت خــورد و حتــی در دولــت 
نزدیــک و همفکــرش یعنــی دولت 
ســیزدهم نپذیرفت که بخشی از دولت 
و کمک‌کننده باشــد؛ بلکه ترجیح داد با 
تشکیل دولت سایه راه خود را پیش ببرد.

مجلس سایه پس از دولت سایه؟
سعید جلیلی تقریبا هیچ سمتی جز 
ریاست و رئیس‌جمهوری را نمی‌خواهد 
و باز تقریبا هیچ سابقه اجرایی در کارنامه 
نــدارد و البته بــه نظر می‌رســد خود و 
همفکرانش تمایل دارند دولت سایه او را 
به عنوان رزومه برای وی جا بزنند؛ تلاشی 

که تاکنون به ثمر ننشسته است.
حال شاید بعد از دولت سایه با روند و 
روش تازه جلیلی قصد دارد مجلس سایه 
را به راه بیندازد. به هر حال او در انتخابات 
تیرماه سال جاری رســما در مقابل دو 
رقیب یعنی محمدباقر قالیباف و مسعود 

پزشکیان قرار گرفته بود.
با توجه به مساله رقابت عجیب میان 
محمدباقــر قالیباف در ســمت رئیس 
مجلس وقت و ســعید جلیلی در جریان 
انتخابات ۱۴۰۳ اتفاقا بیشتر می‌توان به 
اهداف این دست جلسات با دیده تردید 
نگریســت. کما این که رقابت قالیباف و 
جلیلی در انتخابات ۱۴۰۳ زخم قدیمی 
میان این دو طیف را دوباره باز کرد و این 
بار کار به تنش و درگیری رســانه‌ای هم 
رســید و حتی دامنه این تنش‌ها به بعد 
از انتخابات کشیده شد و هر طرف، طرف 
دیگر را مسبب شکست اصولگرایان در 
انتخابات دانستند. این در حالی بود که در 
دوران مبارزات انتخاباتی حامیان سعید 
جلیلی به شکل ســازمان یافته در حال 
حمله به قالیباف بودند و در مقابل بخشی 
از حامیان قالیباف به صراحت می‌گفتند 
تحت هیچ شرایطی در دور دوم انتخابات 

به جلیلی رای نخواهند داد.
این نــوع رفتــار جلیلی در جلســه 
گذاشتن با نمایندگان قبل از روزهای مهم 
تصمیم‌گیــری در مجلس و حالا حضور 
در مجلس و جلسه با برخی نمایندگان 
ساعتی پیش از رای‌گیری درباره لایحه 
بودجه سال آینده، نشان می‌دهد، جلیلی 
نه تنها هنوز در مرحله انکار تمام شــدن 
انتخابات است، حتی احتمالا خود را دیگر 
رئیس دولت سایه نمی‌داند و جایگاهی 

فراتر برای خود متصور است.
احتمالا جلیلی بعد از بــه زعم خود 
کارنامه درخشــان دولت سایه که برای 

دو دولت حســن روحانی و حتی دولت 
سه ساله رئیســی خیری دربر نداشت، 
این بار قصد دارد مجلس ســایه را برای 
قالیباف علم کند. مجلسی که لابد باز به 
زعم او ریاست آن را خود جلیلی برعهده 
دارد و اساسا در حکومت سایه مورد نظر و 
مقبول جلیلی، این اوست که ریاست همه 

قوه‌های سایه را برعهده می‌گیرد!

جلیلی در مصاف با قالیباف
در این بین باید به این مســاله توجه 
داشت هر چند که سعید جلیلی در واقع 
به عنوان رقیب بازنده مسعود پزشکیان 
تلاش دارد )احتمالا چنان که در مسیر 
تعیین کابینه طی لابی‌گــری با برخی 
نمایندگان، اختلالاتــی را ایجاد کرد( 
در روند نهایی شدن بودجه سال 1404 
اعمال نفوذ کند، اما نبایــد از یاد برد که 
اختلافات جلیلــی و قالیباف حالا دیگر 
چنان عیان است که به راحتی می‌توان 
تفــاوت میــان همراهان هــر طیف را 

مشاهده کرد.
یاران و همفکران جلیلی در مجلس و از 
جمله جبهه پایداری سعی در پیاده کردن 
خط فکری و راهبردهای او را دارند؛ یارانی 
چون امیرحســین ثابتی کــه در دوران 
انتخابات هر چه توانســت برای جلیلی 
کرد، اکنون در ضدیت با دولت تعارف را 
کنار گذاشته‌اند و مستقیما به آن می‌تازد؛ 
و از سوی دیگر کارنامه‌شان نشان داده که 
برای آنها نتیجه بســیار مهم‌تر از وسیله 
اســت و مهم‌تر این که برای آنان نتیجه 
اکنون اساسا چیزی نیست که منفعت یا 

خیر عمومی در آن باشد.
این حلقه یک بــار در مجلس نهم در 
مقابل علی لاریجانی صف‌آرایی و حتی 
او را متهم کرد که در زمــان رای مثبت 
مجلس به برجام، اعمال نفوذ کرده و حالا 
تقریبا باز همان حلقه اتهاماتی مشابه را 
به محمدباقر قالیباف نسبت می‌دهد که 
در دوران رای اعتماد کابینه او برای رای 
حداکثری کلیه وزیران اعمال نفوذ کرده 
است. در واقع اتهاماتی مشابه آن چه به 
لاریجانی زده شد بعد از حدود یک دهه 
حالا به قالیباف منتسب می‌شود و از این 
جهت می‌توان گفت حضور سعید جلیلی 
شــاید حتی برای قالیباف و طیف او در 
مجلس ســنگین‌تر و جدی‌تر از دولت 
باشد. جلیلی اگر بخواهد این بار مجلس 
ســایه بســازد، مصاف او با محمدباقر 
قالیباف اســت، چرا کــه او بیش از یک 
دهه اســت بر اریکه ریاست کابینه سایه 

نشسته است. 

دریادار سیاری: 
اگر بخواهیم می‌توانیم تل آویو و حیفا را 

با خاک یکسان می‌کنیم
معاون هماهنگ‌کننده ارتش تاکید کــرد: با توجه به جمله 
حضرت آقا اگر بخواهیم می‌توانیم تل آویو و حیفا را با خاک یکسان 
می‌کنیم. به گزارش جماران، امیر دریادار حبیب‌الله ســیاری 
گفت: : ما در عملیات وعده صادق یک و دو ضربه بزرگی به رژیم 
صهیونیستی وارد کردیم و توان اقدام آفندی کشور را در معرض 

نمایش گذاشتیم.
    

تکذیب اخبار منتشر شده 
درباره روابط ایران و سوریه

دفتر مشاورت مقام معظم رهبری در امور بین الملل پیرامون 
انتشار برخی شایعات مخرب در روابط ایران و سوریه اطلاعیه ای 
صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: طی روز‌های اخیر، اخبار و 
اطلاعات کذب و با منشا نامعلوم در برخی کانال‌های پیام‌رسان از 
قول ولایتی در جهت تخریب روابط ایران و سوریه منتشر شده 
است. بدین وسیله به اطلاع می‌رساند خبر مزبور و تمامی مطالب 
منتشر شده از پایه و اساس، صحت نداشته و کاملا ساختگی است. 
در ادامه می‌خوانیم: دولت سوریه دولتی انقلابی، ضد صهیونیسم 
و از حلقه‌های اصلی زنجیره مقاومت است و دکتر بشار اسد فردی 
تاثیر گذار، معتقد به مقاومت و ایستادگی به ویژه در مقابل رژیم 

صهیونیستی است.
    

یک بلوچ اهل تسنن 
استاندار سیستان و بلوچستان شد

سخنگوی دولت گفت: یک بلوچ اهل سنت با رای هیات دولت 
به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان انتخاب شد. سخنگوی 
دولت از انتخاب یک بلوچ اهل سنت به عنوان استاندار سیستان و 
بلوچستان خبر داد. به گزارش »انتخاب«، فاطمه مهاجرانی دیروز 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: منصور 
بیجار اهل سنت اســت و با رای هیات دولت به عنوان استاندار 
سیستان و بلوچستان انتخاب شد. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار سیستان و بلوچستان، مدیرکل دفتر فنی استانداری و 
معاونت امور عمرانی فرمانداری و مسئول نظام مهندسی خاش 

از مهمترین سوابق منصور بیجار است‌.
    

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
مسئولان آژانس 

در رفت‌وآمد به ایران هستند
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مسئولان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در رفت و آمد به ایران هستند. ارتباط ما با آژانس یومیه 
بوده و همیشه برقرار اســت. به گزارش تسنیم، محمد اسلامی، 
دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، با اشاره به 
ارتباط آژانی بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی کشور 
بیان کرد: آژانس بین المللی انرژی اتمی به موجب قوانین و مقررات 
وظیفه دارد که اعتراض کند و ما نیز همواره به آنان تذکر می‌دهیم.

    
وزیر دفاع:

 هیچ جنگنده‌ای در حمله اسرائیل
 وارد ایران نشده است

وزیر دفاع با تکذیب ورود جنگنده‌های اســرائیلی به آسمان 
کشور گفت: بر اساس منشور ملل متحد هرگاه فضای کشوری 
مورد تعدی قرار بگیرد آن کشــور حق دارد پاســخ آن تعدی و 
تجاوز را بدهد. به گزارش تسنیم، امیر عزیز نصیرزاده در حاشیه 
جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران درباره حمله اسرائیل 
به کشورمان اظهار داشت: دشمن تلاش کرد هم به سامانه‌های 
پدافندی و هم به سامانه‌های آفندی ما آسیب وارد کند، اما به‌دلیل 
آنکه تمهیدات پدافند غیرعامل رعایت شده بود آسیب چندانی 
نداشــتیم و ملاحظه کردید در صنایع دفاعی کشــته و زخمی 
نداشتیم، از ســوی دیگر دانش این فناوری‌ها نیز بومی است و 
حتی یکی از سامانه‌های پدافندی را همان فردا جایگزین کردیم 
و لذا هیچ خللی در روند تولید سامانه‌های آفندی ما مثل موشک 

بوجود نیامده است.
    

سفر فرمانده سنتکام به سرزمین‌های اشغالی 
برای رایزنی درباره حمله احتمالی ایران

رئیس فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکایی در خاورمیانه 
موسوم به سنتکام، دیروز -چهارشنبه- به سرزمین‌های اشغالی 
ســفر کرد. به گزارش ایلنا، ســفر »مایکل کوریــا« کوریلا به 
سرزمین‌های اشغالی در راستای هماهنگی برای مقابله با هرگونه 
حمله احتمالی ایران صورت می‌گیرد.  وی حدود سه هفته قبل نیز 
به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده بود. رسانه‌های اسرائیل گزارش 
داده بودند که کوریلا در جریان سفر به سرزمین‌های اشغالی با 
مقام‌های اسرائیلی درباره پاسخ تل‌آویو به حمله موشکی ایران 

گفت‌وگو کرده بود.
    

با حکم رئیس‌جمهور؛
»فرزین« ابقا شد

رئیس جمهور با صدور حکمی دکتر محمدرضا فرزین را به 
سمت رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منصوب 
کرد. به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان در این حکم از دکتر فرزین 
خواسته است در چارچوب قانون اساسی اهداف سند چشم‌انداز 
و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری در تحقق اهداف 

دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشد.
    

درگیری نیروهای امنیتی ایران 
با یک تیم تروریستی 

طی یک عملیات پیچیده اطلاعاتی که با پشتیبانی عملیاتی 
قرارگاه حمزه سیدالشهداء سپاه پاسداران انجام شد، یک گروه 
تروریستی در کمین دستگاه امنیتی ایران منهدم شد. به گزارش 
تســنیم؛ یک تیم از گروه‌های تروریستی تجزیه طلب در مورخ 
1403/۸/7 حین ورود به کشور از طریق مرز‌های اقلیم کردستان 
عراق، در کمین سربازان گمنام امام زمان )عج( گرفتار شد.  بنابراین 
گزارش، یکی از عناصر اصلی این گروهک تروریستی تجزیه طلب 
به هلاکت رسیده و تعداد دیگری به همراه مقادیری سلاح و اسناد 

دستگیر شدند.
    

سقوط بالگرد سپاه در شیراز
روابط عمومی سپاه فجر استان فارس اعلام کرد: یک فروند بالگرد 
مربوط به هوانیروز ســپاه که ماموریت آموزشی  یکی از یگان‌های 
نیروزمینی سپاه را برعهده داشت، درحوالی شهرستان زرین دشت 
در زمان فرود، دچار سانحه شد. در این حادثه، سرنشینان این بالگرد 

مجروح و به مراکز درمانی استان منتقل شدند.

حضور نامزد شکست‌خورده انتخابات در بهارستان هنگام بررسی لایحه بودجه؛ حواشی بسیار درپی داشت؛روی موج کوتاه

»سایه‌بازی« جلیلی و یاران؛ از دولت تا مجلس!

میرا قربانی‌فر 

جلیلی بعد از به زعم خود 
کارنامه درخشان دولت سایه 

که برای دو دولت حسن روحانی 
و حتی دولت رئیسی خیری 

دربر نداشت، این بار قصد دارد 
مجلس سایه را برای قالیباف 
علم کند و اساسا در حکومت 
سایه مورد نظرش، این اوست 
که ریاست همه قوای سایه را 

برعهده می‌گیرد!

یاران و همفکران جلیلی 
در مجلس و از جمله جبهه 

پایداری سعی در پیاده کردن 
خط فکری و راهبردهای او را 

دارند؛ یارانی چون امیرحسین 
ثابتی که در دوران انتخابات 
هر چه توانست برای جلیلی 
کرد  و اکنون نیز در ضدیت با 

دولت تعارف را کنار گذاشته‌ و 
مستقیما به آن می‌تازند

نمایندگان مجلس دیروز با استعفای عبدالکریم حسین‌زاده از نمایندگی موافقت کردند 
تا معاون ریاست‌جمهوری در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور شود. از آنجا که 
استعفای این نماینده اهل تسنن یک بار مورد مخالفت مجلس قرار گرفته بود، نمایندگان 

نزدیک به جبهه پایداری جلسه امروز را به محلی برای حمله به دولت تبدیل کردند.
به گزارش »انتخاب«، استعفای حسین‌زاده برای اولین بار در جلسه علنی ۲۵ شهریور 
اعلام وصول شد و در جلسه علنی ۴ مهرماه مورد بررسی قرار گرفت که نمایندگان با آن 
مخالفت کردند. مجددا حسین‌زاده نامه تقاضای استعفای خود را به مجلس تقدیم کرد که 
این تقاضا در جلسه علنی ۲۹ مهرماه اعلام وصول شد و امروز و بعد از صحبت‌های حسین 
زاده و مخالفان استعفا، در نهایت نمایندگان مجلس با ۱۵۳ رای موافق، ۶۹ رای مخالف و ۵ 

رای ممتنع از مجموع ۲۴۶ رای ماخوذه با تقاضای استعفا موافقت کردند.

چیزی عوض نشده که رای ما تغییر کند
در جریان این جلسه، حمید رسایی از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری در مخالفت 
با استعفای عبدالکریم حسین‌زاده از نمایندگی مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: از آن 
رأی قبلی که ما دادیم تا الان چه چیزی عوض شده است که مجدداً باید تقاضای استعفای 

حسین‌زاده از نمایندگی مجلس را بررسی کنیم؟
وی تاکید کرد: بنده با شخص حسین‌زاده مخالفتی ندارم، بلکه این روال را غلط می‌دانم 

و این تضعیف مجلس است.
رسایی خطاب به نمایندگان مجلس، گفت: اگر می‌خواهید خودتان را تضعیف کنید 

به این استعفا و به این کار تن دهید. وی متذکر شــد: ما یک ماه پیش تقاضای استعفای 
حسین‌زاده را بررسی کردیم و الان همه چیز سر خودش جای خودش است و دلیلی ندارد 

که رأی ما تغییر کند.

رسایی همچنین جلســه را فرصتی برای حمله به انتصاب ظریف در سمت معاونت 
راهبردی رییس جمهور هم دید. او با حمله به پزشکیان و ظریف گفت: وزارت اطلاعات 
می‌گوید فرزند ظریف تابعیت آمریکا دارد ولی رئیس جمهور اصرار دارد او معاون راهبردی 

بماند. او همچنین گفت که  تابعیت قهری من‌درآوردی است.

اینکه اختلاف سر استعفای حسین‌زاده، اختلاف شیعه و سنی است،
 اراجیف است

مهدی کوچک‌زاده  دیگــر نماینده نزدیک به جبهه پایــداری در جریان مخالفت با 
استعفای عبدالکریم حســین‌زاده نماینده نقده و اشــنویه به منظور حضور در معاونت 
ریاست‌جمهوری در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: می‌گویند اختلاف 
سر استعفای حسین‌زاده، اختلاف شیعه و سنی است؛ اینها اراجیف است. او گفت: دنیا دید 

که شیعه خاک کف پای یحیی سنوارِ سنّی را طوطیای چشم می‌کند. 

دولت با مجلس لجبازی می‌کند
امیرحسین ثابتی دیگر نماینده نزدیک به جبهه پایداری نیز در مجلس در مخالفت 
با استعفای عبدالکریم حسین‌زاده نماینده نقده و اشــنویه به منظور حضور در معاونت 
ریاست‌جمهوری در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: درخواست دوباره 
دولت برای بررسی استعفای حســین‌زاده لج‌بازی با مجلس است. او افزود: به مردم قول 

دادیم ۴ سال در مجلس بمانیم، نباید به خاطر یک پست آن را خالی کنیم. 

مجلس بالاخره با تقاضای استعفای عبدالکریم حسین‌زاده موافقت کرد

حملات نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری به دولت در جریان بررسی یک استعفا 

گزارش

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در مصوبه اصلاح موادی از قانون نظارت 
مجلس بر رفتار نمایندگان، مجازات نمایندگان متخلف تشدید شد.

طبق این مصوبه، ماده ۶ قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان به شرح زیر اصلاح 
شد:

هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان با توجه به اهمیت تخلفات و شرایط و موقعیت ارتکاب 
آن‌ها نسبت به اعمال یک یا چند مجازات ذیل تصمیم می‌گیرد:

الف- تذکر شفاهی بدون درج در پرونده
ب - تذکر کتبی با درج در پرونده کارگزینی

پ- اخذ تعهد کتبی مبنی بر عدم تکرار تخلف
ت- کسر حقوق از یک ماه تا یک سال به میزان یک دوم

ث- محرومیت از عضویت در مجامع و شــوراها یا کمیته‌هــای تحقیق و تفحص یا 
کمیسیون‌های خاص مجلس

ج- محرومیــت از نامزدی برای عضویت در هیأت رئیســه مجلس و هیأت رئیســه 
کمیسیون‌ها

چ- اعلام یک یا چند تخلف نماینده در جلسه غیرعلنی توسط رئیس مجلس
ح- اعلام یک یا چند تخلف نماینده در جلسه علنی توسط رئیس مجلس

تبصره ۱- در صورتی که هیأت تشخیص دهد دارایی نماینده به ناحق افزایش یافته 
اســت، تا قبل از انتخابات دوره بعد موضوع را به اطلاع شورای نگهبان می‌رساند و جهت 
رسیدگی به دستگاه قضائی ارسال می‌کند. آرای قطعی صادره هیأت بدوی و تجدیدنظر 

نیز به تشخیص هیأت به شورای نگهبان ارسال می‌شود.
تبصره ۲ - کلیه امور مربوط به حقوق نمایندگی ملت که در قانون اساسی به آن تصریح 
شده است اعم از اظهارنظر و اعلام مواضع در مسائل داخلی و خارجی کشور و آزادی در انجام 
وظایف قانونی و اعمال رأی خود و کسب اخبار و اطلاعات مورد نیاز وظایف نمایندگی و 
قانونگذاری و تحقیق و تفحص در تمام امور کشور و سوال و استیضاح وزرا و رئیس جمهور و 

رأی اعتماد و رأی عدم اعتماد و مأموریت‌های محوله که همه آنها در راستای ایفای وظایف 
نمایندگی به عمل می‌آید، از شمول مجازات موضوع این ماده مستثنی است.

مجازات نمایندگان متخلف تشدید شد
خبر


